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Již popáté jsme uklízeli řeku Radbuzu a její nejbližší okolí. Ve čtvrtek 15. května se za městským úřadem 

sešli rybáři, hasiči, Orlíci a fotbaloví starší žáci (v rámci tréninku), aby pomohli řece a jejímu okolí od nepo-

řádku. 35 dobrovolníků nasbíralo 20 pytlů odpadků, od větví až po rozbité nádobí, a po dobře odvedené práci 

se sešlo na fotbalovém hřišti při opékání buřtů. Město Bělá nad Radbuzou děkuje všem, kteří se nebojí přiložit 

ruku k dílu, a není jim lhostejné prostředí, ve kterém žijí. (text a foto red.) 

  
 

  

Od konce dubna je nepřehlédnutelná nová modrá 

fasáda hasičské zbrojnice. Na opravách hasičárny se 

podílelo 15 hasičů s přispěním Města Bělá (barvy), 

Jana Grolla (zednické práce) a Jána Kondryse (nama-

lování textů a hasičského znaku na fasádu). V sobotu 

19. května proběhla v Újezdě Svatého Kříže okrsková 

hasičská soutěž, které se zúčastnili hasiči z Bělé nad 

Radbuzou, Hostouně, Štítar, dvě družstva z Újezda 

Svatého Kříže a společné družstvo Rybník+Mutěnín. 

Bělští hasiči obsadili pěkné druhé místo. 

(text a foto: red.) 

Na fotografiích: nová hasičárna, druž. bělských hasi-

čů a požární útok druž. Újezd Svatého Kříže starší  

 

   

 2012/4 (číslo 82) 23. května 2012 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 
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POPLATKY ZA ODPAD  
 

Poplatek platí podle vyhlášky města Bělá nad Radbuzou č. 3/2006 každá fyzická osoba, která má v obvodu 

Města Bělá nad Radbuzou trvalý pobyt, nebo která má v obvodu Města Bělá nad Radbuzou ve vlastnictví stav-

bu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. 

Poplatník je povinen podle této vyhlášky ohlásit na MÚ vznik a zánik poplatkové povinnosti (změna trvalého 

bydliště, koupě nebo prodej rekreačního objektu), a to nejpozději do 30 dnů, kdy tato změna nastala. 
 

Poplatek činí 500 Kč, termín pro zaplacení je do 30. června 2012. 
 

Více informací získáte v pokladně městského úřadu nebo na www.sumavanet.cz/mubela/vyhlasky.asp 
 

Výzva pro neznámého plátce 
Na účet města bylo v dubnu 2012 vloženo v hotovosti 500,-- Kč s variabilním symbolem 1337, bez identifikace 

plátce. Žádáme vkladatele, aby se přihlásil na Městském úřadě, jinak bude veden jako neplatič. 
 

PLATBY MÍSTNÍCH POPLATKŮ  
 

Poplatky za psy a za odpad nemusíte hradit najednou, můžete si platby rozdělit a platit postupně do termínu 

daného vyhláškou města. 

Bezhotovostní platby: převodem na účet č. 158488288/0300  poplatky za odpad – variabilní symbol: 1337 

                 poplatky za psy – variabilní symbol: 1341 
 

BĚLSKÝ ZPRAVODAJ  
Pokud máte zájem o zasílání zpravodaje elektronickou poštou, napište prosím na knihovna@belanr.cz.   

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  

bude uzavřena: v pondělí 4. června 2012 – od 9. července do 10. srpna 2012 
 

 
 

Zasedání zastupitelstva Města Bělá nad Radbuzou se uskuteční 

v pondělí 11. června 2012 od 18:00 hodin v zasedací síni městského úřadu 
 

SETKÁNÍ SE STAROSTOU 
 

Se starostou města Bělá nad Radbuzou ing. Liborem Pickou se můžete setkat a sdělit mu své dotazy nebo 

připomínky  

v pondělí 11. června 2012 od 14:00 do 16:00 hodin na městském úřadě v kanceláři starosty. 
 

 

 
 

 

Jarní sportovní úspěchy 
 

Již tradičně se naše škola zúčastňuje rozmanitých druhů sportů, ve kterých 

jsou žáci více či méně úspěšní. Asi nejvíce medailí sbíráme v bězích, ale dneš-

ní jaro bylo úspěšné i v jiných sportech.  

Na 1. stupni ZŠ jsme získali mnoho dobrých umístění v přespolních bězích 

(Kout, Díly, Škarman), odkud si cenné kovy přivezli tito žáci: Ludmila Tomšů, 

Martin a Matěj Maštalířský, Jakub Psůtka, Martin Černý a bramborovou me-

daili získali: Tomáš Novák a Klára Černá. 

Dalším úspěšným závodem je atletika s gymnáziem, odkud každý rok vo-

zíme několik medailí nejen z běhu, ale i z technických disciplin (dálka, výška, 

hod). Letos jsme jich přivezli celkem 8. Vytrvalostní běh – Petr Balín, Lucie 

Vorlíčková, hod – Leoš Jakubše, Petr Balín, Kateřina Tranová, skok daleký – 

Markéta Poláčková, skok vysoký – Tomáš Novák, Andrea Balíková. 

V dubnu se nám také podařilo přivézt pohár z okresního fotbalového turnaje 

McDonald ‘s CUP za 2. a 3. místo. 
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Bronzový pohár vybojovali žáci 1.–3. třídy – M. + M. Maštalířský, J. Psůtka, J. Kondrys, M. Valeček, J. Bořil, 

L. Nguyenová, L. Schrinner, F. Černý, R. Holínka, V. Kindl, P. Kühn, M. Nový a A. Holík.  

Stříbrný pohár přivezli žáci 4. a 5. třídy – P. Balín, D. Vošický, L. Jakubše, L. Sobolík, M. Hoang, J. Rohlena, 

M. Horník, A. + A. Balíková.  

      V nejbližší době nás ještě čeká atletická liga škol nejmladšího žactva v Domažlicích (1.–5. třída) a na závěr 

školního roku 3. ročník atletického čtyřboje (přebor školy), kterého se každoročně zúčastňují i děti ze školky. 

Tomu zasvětíme celé dopoledne 27. června 2012 – podpořte své děti, přijďte se podívat a fandit! 
 

  
 

Skvělého úspěchu dosáhli kluci ze 6. a 7. třídy v (zatím) netradičním sportovním odvětví - hokejbalu. 
V této mladší kategorii je jeho odnoži Street, kdy se hraje na ma-

lé branky bez brankářů a pouze v trojicích a v podstatě si jej mů-

že mládež zahrát kdekoli. Z okresního kola v Domažlicích po-

stoupili do krajského finále, které se konalo v nové hokejbalo-

vé hale v Plzni na Lochotíně, a jeho patronem byl hokejový re-

prezentant Jan Kovář. A mezi deseti týmy, z nichž většina už hrá-

la krajské finále v předchozích letech, byli kluci opravdu vidět. 
Ze skupiny postoupili do čtvrtfinále ze 3. místa, ale pak jejich 

výkon měl stoupající tendenci. 

Nejprve naši Rytíři porazili druhé mužstvo druhé skupiny 

Žraloci Horní Bříza 2:0 a v semifinále pak druhé mužstvo naší 

skupiny Pumy Stříbro 5:1. Ve finále se pak utkali s vítězem naší 

skupiny Panteři Přeštice a po dramatickém závěru, když jsme ne-

proměnili trestné střílení a půl minuty před koncem nastřelili tyč-

ku, jsme prohráli 2:3! 

Další skvělá umístění vybojovali hoši ze 6. a 7.třídě 

v atletice. V okresním finále Atletického čtyřboje (60 m, míček, 
dálka/výška a 1 km), kdy za školu může soutěžit jen 5 žáků, su-

verénně zvítězi-

li. Bohužel v této soutěži se v této kategorii nepostupuje do 

krajského kola. S náskokem více než 700 bodů před školou 

Domažlice, Komenského 17, když v jednotlivcích se umístili 

Luboš Černý na 1. místě, Michal Kratochvíl na 2. místě, Mi-

loš Hoang na 5. místě a Daniel Häusler na 26. místě 

z celkového počtu 44 žáků 11 škol okresu. 

V Poháru rozhlasu, kde se již účastní 10členné družstvo 

a jeden žák může startovat jen ve dvou soutěžích (60 m, dál-

ka, výška, 1 km, míček, štafeta 4x60 m) skončili kluci na 

3. místě, když za druhou ZŠ Komenského 17 skončili o jediný 

bod a za vítěznou ZŠ Klenčí o pouhých deset bodů. 
 

Marie Maštalířská, Miroslav Nový (foto ZŠ Bělá) 
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Výsledky předmětových olympiád 2012 
Okresní kola 

Anglický jazyk: 5. Reifová, 7. Vošický 

Český jazyk: 1. Náhlovský, 7.-8. Reifová  

Zeměpis 6. tř.: 5. Černý, 9. Novák; 9. tř.: 3. Náhlovský  

Matematická olympiáda: 1. Náhlovský 

Biologická olympiáda C: 2. Náhlovský 

Chemická olympiáda D: 1. Náhlovský 

Pythagoriáda 5. tř.: 2. Tranová, 6.-10. Královcová, 14.-16. Hoang 

Matematický klokan (Cvrček): 2. Tranová, 9.-11. Královcová 
 

DRUŽSTVA 
Soutěž Hlídek mladých zdravotníků:  Mladší A: Kondrys, Maštalířský, Nguyenová. Kvítková - 7. místo 

B: Hoang, Klečková, Frank, Pangrácová - 6. místo 

Starší: Píšková, Náhlovský Jan, Kuželková, Novák T. - 2. místo 

Sapere II: 1. Náhlovský, Poláčková, Vošický;    I.: 1. Rohlena, Hoang, Tomšů 

Finanční gramotnost: 1. Náhlovský, Lejsek, Zavadil 
 

Krajská kola 

Matematická olympiáda: 6.-7. Náhlovský   

Olympiáda v českém jazyce: 11.-13. Náhlovský                                             

Biologická olympiáda: 6. Náhlovský                                                                                                                                                         

Chemická olympiáda: 2. Náhlovský 

Finanční gramotnost: 2. Náhlovský, Lejsek, Zavadil 
 

Všem uvedeným žákům gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy i Města Bělá nad Radbuzou! (ZŠ Bělá) 
 

Svátek čtenářů 
Úterý 15. 5. 2012 bylo pro prvňáčky slavnostním dnem. Do obřadní síně Městského úřadu se v odpoledních 

hodinách scházeli rodiče, prarodiče a s nimi i jejich prvňáčci. Chtěli jim předvést své čtenářské dovednosti a 

oslavit s nimi svůj svátek - „SVÁTEK ČTENÁŘŮ“. Přišli se na ně podívat p. starosta L. Picka, p. ředitel M. 

Nový, p. zástupkyně M. Kadeřávková i další učitelé. 

Děti předvedly na úvod krátké pásmo. Zazpívaly písničku o ročních obdobích, přednesly básničky o abece-

dě a zarecitovaly veršovanou pohádku O červené Karkulce. Pak už následovalo vlastní čtení. Každý žák před-

stavil svoji knihu a pak přečetl krátký úryvek. Potlesk a slova uznání byla pro malé prvňáčky největší odměnou. 

Za svoji pilnou práci byly všechny děti obdarovány knihou sestavenou z vlastnoručně vyrobených stránek o 

písmenkách abecedy, kterou jim předala tř. učitelka D. Vorlíčková. 

P. starosta předal malým čtenářům na památku na tento slavnostní den pamětní list, dárek od rodičů 

v podobě knihy Nejznámější bajky, omalovánky a dort, který byl pro děti největším a nejsladším překvapením. 

Každý čtenář dostal kousek dortu s marcipánovou knížečkou. Následovalo malé příjemné posezení 

s občerstvením. Doufám, že se všem naše představení ke Svátku čtenáře líbilo. Moc děkuji všem přítomným za 

vytvoření milé atmosféry. 

Největší dík patří p. starostovi za podílení se na přípravách a organizaci celé akce, že nám umožnil oslavit 

Svátek čtenáře v obřadní síni MÚ a že přispěl svými dary pro naše malé čtenáře. 

D. Vorlíčková, uč. 1. třídy 

  
 

   Na Podhájí (foto J. Kondrys)        Svátek čtenářů (foto red.) 
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Integrovaný záchranný systém na Podhájí 
20. 4. jsme se zúčastnili akce na Podhájí u Horšovského Týna, která byla věnována dětem. Děti si mohly 

prohlédnout policejní zbraně, motorky, automobily, záchranářské a hasičské vozy, atd. Mohly shlédnout zása-

hové akce – zadržení nebezpečného pachatele psem, záchranu ze vzduchu. Děti si vyzkoušely např. střelbu 

z pistole na terč, jízdu na kole, v sanitce jim byl změřen tlak, mohly krmit a hladit cvičené psy, projely se na 

motorovém člunu. Za prokázání znalostí dopravních značek v testech dostaly drobné odměny (pravítka, přívěs-

ky, pexesa, šňůrky na klíče…) Chtěli bychom poděkovat hasičům p. Václavu Bártovi a p. Juraji Kondrysovi za 

zorganizování akce, neboť jsme si s dětmi dopoledne opravdu užily. 
                 2. třída s tř. uč. E. Koktovou 

 

 

POZVÁNKY 
 

Noc kostelů v kostele  

v Bělé nad Radbuzou 
 

v pátek 1. června 2012 
 

19.00 Nechte zvony znít 

19.10 Uvítání 

19.15 Růženec 

19.40 Bohoslužba slova  

20.15 Varhanní koncert 

20.30 Něco pro děti 

20.50 Komentovaná prohlídka 

21.45 Výstav Nejsvětější svátosti oltářní 

22.00 Požehnání, Te Deum 
 

V průběhu večera zazní několik skladeb 

v podání bělského pěveckého sboru. 

 

Dětský den v Újezdě Svatého Kříže 
 

v sobotu 2. června 2012 od 15 hodin  

v areálu střelnice 
 

zábavné odpoledne pro děti i dospělé, táborák, 

stezka odvahy 

 

Děti – přijďte si zachytat 
 

Rybáři MO Bělá nad Radbuzou vás zvou 

v rámci oslav dětského dne 
 

v neděli 3. června 2012 od 9 do 11 hodin 
 

na rybářské závody pro všechny děti  

registrované i neregistrované rybáře 

na rybníku Bělák ve Smolovské ulici 

přineste si s sebou prut – nejmenší děti musí 

být v doprovodu dospělé osoby 

bude zajištěno občerstvení 

 

Dětský den v Bělé nad Radbuzou 
 

v neděli 3. června 2012 

 na fotbalovém hřišti 
 

14:00 – 16:00 Pohádková stezka – soutěže, 

hry, střelba ze vzduchovky, trampolína 

16:00 Požární útok nejmladších hasičů 

16:30 zásah hasičů u hořícího auta 

opékání buřtů 
 

Slavnost TĚLA A KRVE PÁNĚ 

průvod Božího těla 
 

v neděli 10. června 2012 od 9 hodin 
 

v Bělském kostele 
 

Hurá na prázdniny s fotbalem 
 

v sobotu 23. června 2012  

na fotbalovém hřišti 
 

14:00 – 14:30 starší přípravka x maminky 

14:30 – 15:15 starší žáci  

x výboři fotbalového oddílu, rodiče 

15:30 – 17:15 FC Viktoria Plzeň ženy  

x „A“ muži, stará garda 

od 17:30 hudba a občerstvení 
 

Svatojánská noc 
 

v sobotu 23. června 2012 ve 20 h na Pleši 
 

česko-německou mši svatou bude sloužit 

farář a okrskový vikář katedrály  

sv. Bartoloměje Mons. Emil Soukup 

Tahákem bude také sbor "Sv. Jiří z Prahy" 

Město Bělá nad Radbuzou zajistí 

 autobusovou dopravu 

 

 
Poděkování 
Rád bych tímto poděkoval všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na přípravách, úklidu a samotném prů-

běhu pouti v kostele v Újezdu Svatého Kříže. 

Děkuji                    Ivan Jermář 
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INZERCE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanetcz/bela 

H+H TRAFIK 
 

Kromě širokého výběru novin, časopisů a tabákových výrobků 

 nabízíme různé druhy čajů, nanuků, kávy, sušenek a ostatního drobného zboží. 

Pro RYBÁŘE je k dispozici katalog, kde si mohou objednat rybářské potřeby dle vlastního výběru. 

V prodejně je umístěn terminál spol. FORTUNA Loterie a.s.,  

kde Vám umožníme dobití MT, nové hry a losy. 

Na nové i stávající zákazníky se těší obě prodavačky a vedoucí p. Hašková 

 

P r o d e j   s l e p i č e k  
 

 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen  

Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.  

Slepičky pouze z našeho odchovu!! 

Stáří slepiček – 12-17 týdnů – cena 139-170 Kč /ks. Ceny jsou konečné a neměnné. 

Prodeje se uskuteční: v sobotu 30. června 2012 

Bělá nad Radbuzou – u hasičů – v 16 10 hod 

Případné bližší informace – tel: 728605840, 728165166, 415740719 

Kavárna KORUNKA 
 

přijďte i Vy ochutnat zmrzlinu různých příchutí 
- z domácí výrobny každý pátek čerstvé zákusky 
 

otevírací doba: 
pondělí    zavřeno 
úterý   13:00-15:00 zmrzlinová dvouhodinovka 
středa   13:00-15:00 zmrzlinová dvouhodinovka 
čtvrtek   13:00-15:00 zmrzlinová dvouhodinovka 
pátek   16:00-20:00    
sobota   16:00-21:00 
neděle   15:00-17:00 
 

těšíme se na Vás 
Burdová Jana, Šůstek Petr 

 


